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Farre - en lille 

landsby med en 

stor personlighed 

og rummelighed ...

Farre Revyen afholdes ca. hvert 2.-3. år ...

Midsommervisen synges med akkompagnement ...

Gadefodbold - med udklædte spillere ...

Forsamlingshuset blev 100 år gammelt ...

Optog gennem byen, med udklædte beboere ... Farre Forsamlingshus - rammen om mange fester ...

Skt. Hans bål i Farre Anlæg ...

Cykelsponsorløb - indsamling til forsamlingshuset

Livligt kortspil i Klub 2000

Leg på hoppeborg til sportsfesten 2007 ...

Byens vartegn og maskot "Godtfred", 

der mener at det er godt og fredeligt 

at bo i Farre ...
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Kort over Farre

1. Farre Kirke og kirkegård

2. Kong Taskes Høj

3. Farre Skole og gymnastiksal

4. FIF Klubhus og sportsplads

5. Farre Forsamlingshus

6. Farre Anlæg

7. Farre Vandværk

8. Farre Torv

9. Lantmännen Danpo

10. Farre Fællesantenne
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Vej mod 

Vejle/Kolding/

Fredericia

Vej mod Billund/

Grindtsted

Vej mod Give/Brande/Herning
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Farre - en moderne landsby i Vejle Kommune ...

Landsbyen Farre har gennem de seneste år arbejdet meget 

med at afklare sin identitet og profi l, samt prøvet at gøre byen 

genkendelig overfor de andre lokalsamfund, ved at konkretisere 

hvorfor der er så godt at bo i Farre.

Farre er i dag en landsby, der er nært knyttet til de omkring-

liggende større byer, specielt Give, da der ikke længere er 

mulighed for at foretage sine daglige indkøb i Farre. 

Og inden længe bliver vi "knyttet" endnu bedre sammen, 

med den nordsydgående motorvej fra Herning/Brande og den 

østvestgående motortrafi kvej fra Billund til Horsens. 

Farre kommer til at ligge som et centralt knudepunkt i 

fremtidens trafi kale landskab.

Farre har så mange ting at byde på, bl.a. et godt sammenhold på 

kryds og tværs i byen. 

De mange foreninger, arbejder for at gøre livet i byen så godt 

og udviklende som muligt. Som tilfl ytter vil man forhåbentlig 

mærke, at man fra første dag er velkommen, og mærke 

sammenholdet i byen som en positiv indfl ydelse på hverdagen.

Farre arbejder på en bevidst strategi hvor vi på den ene side vil 

sikre en udvikling af byen, men på den anden side sikre, at vi 

forbliver i rammerne for et lokalsamfund. 

Det gør vi bl.a. ved at fastholde lokalsamfundets kvaliteter, og 

ved at tage nøje hensyn til at vores ”by-udvikling” planlægges, 

så det sker i sammenhæng med vores unikke naturområder.



Foreningerne i Farre er bl.a.:

• Farre Borgerforening, der varetager alle de sociale 

arrangementer i byen, s.s. juletræsfest og julemarked, 

fastelavnsfest, Skt. Hans fest i Farre Anlæg, bankoaftener, 

udsmykning af byen til højtider, drift og vedligehold af Farre 

Forsamlingshus og Farre Anlæg. 

Farre Forsamlingshus er rammen for de mange sammenkomster 

i byen der også tæller en månedlig fællesspisning, hvor 6-7

frivillige laver maden, hvorpå byens beboere kommer og 

spiser, medbringende egne drikkevarer. Det er den månedlige 

begivenhed, hvor byens beboere kan mødes, og få snakket om 

løst og fast - og så lige få ordnet verdenssituationen ...

Farre Anlæg, der i de seneste år er blevet moderniseret og 

forskønnet - takket være en utrolig stor indsats fra de frivillige 

ildsjæle. Anlægget indeholder p.t. en komplet legeplads med 

bl.a. Tarzanbane, sørøverskib, gynger, rutchebane, sandkasse, 

pilehytter, udskårne træfi gurer, grill-pladser og et overdækket 

espalier hvor der kan sidde ca. 60-80 mennesker i tørvejr. 

Farre Anlæg ligger omkranset af skov, der også indbyder til 

gemmelege og til at gå på opdagelser i skovbunden. Anlægget 

vedligeholdes løbende, og én gang om året samles frivillige og 

checker legeredskaberne, laver nye legeområder og hygger sig 

sammen.

• Farre Idrætsforening, der står for såvel udendørs som 

indendørs idræt, som f.eks. fodbold, håndbold, gymnastik, 

petanque, kroket og meget mere. Idrætsforeningen råder over 

gymnastiksalen i den nedlagte skole, et klubhus samt et stort 

grønt træningsareal ved siden af skolen. 

Idrætsforeningen afholder hvert år en storslået sommerfest over 

tre dage, med hjælp og assistance fra både andre foreninger og 

mange frivillige ildsjæle.

• Farre Antenneforening, hvor vores antenne netop er blevet 

udbygget til den digitale fremtid og derfor kan tilbyde digitalt 

TV, radio og højhastigheds bredbånd.

• Farre Vandværk, der står for rent drikkevand til byen.

• Farre Kirkes menighedsråd, har sammen med præsterne 

ansvaret for “kirkens liv og vækst”. Den forpligtelse varetages 

ved de normale kirkelige handlinger så som gudstjenester, 

begravelser, andagter med musik- og sangindslag samt foredrag 

i samarbejde med Farre Fælles.

• Klub 2000 - en klub for seniorer, der samles én gang om 

ugen, samt laver udfl ugter, foredrag og andre sociale events. 

• Farre Fælles NYT - en kvartalsblad der udgives til alle 

husstande i byen. Farre Fælles NYT indeholder alle de 

lokale nyheder og informtioner, samt en kalender for de 

arrangementer der fi nder sted i den nærmeste fremtid.

• www.farre-by.dk - vores fælles hjemmeside, hvor alle kan 

gå ind og læse mere om byen, dens foreninger, arrangementer 

- samt tilmelde sig det månedlige nyhedsbrev. 

Hjemmesiden opdateres løbende, når der er nyt fra 

foreningerne. Bl.a. er der en opdateret kalender, samt dagens og 

ugens vejrudsigt, man kan læse lidt om byens historie, læse den 

digitale version af bladet "Farre Fælles NYT" og meget mere ...

Landbyen Farre - kort og godt ...

Landsbyen Farre, ligger ca. 5 km syd for Give, og består af ca. 

5-600 beboere fordelt på ca. 200 husstande inkl. byens opland.

Landsbyen Farre har altid været stolt af at være en lille by med 

en stor personlighed og stor rummelighed. Det samlede fælles 

mål for byens foreninger og byens ildsjæle har været (og er 

fortsat) at alle i byen skal have det godt, og at man kan føle sig 

hjemme i trygge rammer, ved at tilbyde gode omgivelser og 

fritidsmuligheder for hele familien.

Farre har indenfor de sidste 10 år, lige som så mange andre små 

lokalsamfund, måttet se fl ere af sine butikker og institutioner 

lukke ned. Men Farre er ikke forsvundet fra landkortet, bare af 

den grund. Farre har trods alt eksisteret siden ca. 1475, hvor 

den første dokumentation af byen "Fary" blev stadfæstet på 

landkortet.

Farre er i dag en landsby, hvis størrelse i et moderne samfund 

ikke længere danner grundlag for skole eller fødevarebutikker 

- men vi nyder godt af de gode muligheder i nabobyerne. 

Og så har vi nogle gode butikker tilbage - så som Slagteren 

i Farre der er "Verdenskendt i Danmark", samt fl ere mindre 

selvstændige erhvervsdrivende i byen.

Byens sjæl ...

Byen har sin egen sjæl - de fl este der bor i byen kan skrive under på 

at når man bor i Farre, så kan ALT lade sig gøre - eller næsten alt. 

Naboer og genboer - ja hele gaden man bor på, bliver en del af 

ens liv. Byens beboere gør dét lille ekstra for at alle skal føle at 

de er velkomne og dermed en vigtig del af lokalsamfundet. 

Snakken går lystigt over hækkene lørdag formiddag, og der er 

en fornemmelse af at alle kender alle - og på samme tid er der 

mulighed for at være helt privat, alt efter hvor stor en grad af 

fællesskabet man har lyst til at være en del af.

Fremtidige ambitioner ...

Lokalsamfundet Farre har forhåbninger og ambitioner om at 

kunne tilbyde endnu fl ere en plads i vores fællesskab. Der er 

nedsat et lokalråd, der varetager byens interesser og vi er i gang 

med at placere Farre i forhold til den kommende kommuneplan, 

så vi også fremover kan fastholde den udbygning der er sket 

de sidste 5 år. Byen er blevet et yndet mål for tilfl yttere og især 

børnefamilier, når de skal vælge hvor de vil slå sig ned ...

Ingredienserne til et godt lokalsamfund ...

Landsbyen Farre ligger uforstyrret i landskabet, og er omgivet 

af rige muligheder for naturoplevelser ved f.eks. Omme å, 

vandrestier i terrænet, grønne skovområder og små forbundne 

veje der er ideelle for en lang cykel- eller gåtur. 

Byen har et levende foreningsliv, der på  kryds og tværs 

afholder arrangementer - enten i eget regi eller i tæt samarbejde 

foreningerne imellem. Foreningerne drives af byens ildsjæle, 

der lægger et stort frivilligt arbejde i lokalsamfundet og bruger 

utroligt meget tid på at byens børn, voksne og gamle kan mødes 

omkring fællesskabet. 

Sagt kort, så kan man sige, at beboerne i Farre tager sig af hinanden, 

og prøver at skabe et lokalsamfund der kan rumme alle. 

Køkkenholdet - en af de månedlige fællesspisninger

Julemanden kommer på besøg til juletræsfesten

Farre Kirke

Pandekagebagning over bål - til årets sportsfest ...
En svingom i Farre Forsamlingshus ...

Billardspil i Klub 2000 - bagefter er der kaffe ...

Farre IF's klubhus på Bækvej i Farre ...

Det store telt danner rammen om sportsfesten ...

Optog gennem byen til sportsfesten ... Undervisning i linedance - ved sportsfesten 2007
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